
Uchwala Nr 3 A A
Zarządu Powiatu Mieleckiego 

z dnia ,1S MW. . Aft? d.. r.

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zlecanie w formie wsparcia przez 
Powiat Mielecki w roku 2021 realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 11 ust. 2, ust. 4, art. 13, art. 14 art. 15 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) oraz art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 7 lutego 2008r, w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom i organizacjom pozarządowym 
(t.j. Dz.U. 2016 poz. 1945)

Zarząd Powiatu Mieleckiego postanawia, co następuje:

§1
1. Ogłosić otwarty konkurs ofert na zlecanie w formie wsparcia przez Powiat Mielecki 

w roku 2021 realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 
fundacjom i organizacjom pozarządowym,

2. Umieścić ogłoszenie w BIP, na stronie internetowej  oraz na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Mielcu.

www.powiat-mielecki.pl

§2
Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Mielcu.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1, Przewodniczący Zarząd^ 
Stanisław Lonczak..........
2. Wicestarosta Powiatu
Andrzej Bryła................. .
3. Członek Zarządu 
Andrzej Chrabąszcz.......
4. Członek Zarządu
Zbigniew Działowski......
5. Członek Zarządu 
Bogusław Peret...............



Załącznik Nr 1 do f r .. s, 
Uchwały Nr ... .'tóX/.
Zarządu Powiatu Mieleckiego 
z dnia ... X r.

Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert na zlecanie w formie wsparcia 
przez Powiat Mielecki w roku 2021 realizacji zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych fundacjom oraz 
organizacjom pozarządowym.

Powiat Mielecki działając na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 573) zaprasza fundacje oraz organizacje pozarządowe do udziału w otwartym 
konkursie ofert na zlecanie w formie wsparcia realizacji zadań z zakresu rehabilitacji 
społecznej osób niepełnosprawnych, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Pracy i 
Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom 
pozarządowym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1945).

Konkurs przeprowadzany jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. 
zm.).

1. Rodzaj zadania

W ramach konkursu mogą być składane wnioski dotyczące realizacji niżej wymienionych 
zadań:

1) organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego 
wsparcia oraz zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych - 
aktywizujących zawodowo i społecznie te osoby;

2) organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób 
niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych 
w proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, 
ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień dotyczących procesu integracji osób 
niepełnosprawnych w najbliższym środowisku i społeczności lokalnej, zwiększania ich 
aktywności życiowej i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, 
podnoszenia umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad 
nimi opieki i udzielania pomocy w procesie ich rehabilitacji;

3) prowadzenie poradnictwa psychologicznego, społeczno-prawnego oraz udzielanie 
informacji na temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu 
rehabilitacyjnego i pomocy technicznej dla osób niepełnosprawnych;

4) prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które:
a) mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do 

samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych,
b) rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób 

z uszkodzeniami słuchu, mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną,
c) usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością 

intelektualną w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach;
5) zakup, szkolenie i utrzymanie psów asystujących w trakcie szkolenia;

1



6) utrzymanie psów asystujących;
7) organizowanie i prowadzenie szkoleń dla tłumaczy języka migowego oraz tłumaczy- 

przewodników;
8) organizowanie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, 

sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających 
ich aktywność w tych dziedzinach;

9) promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia 
społecznego i zawodowego;

10) prowadzenie kampanii informacyjnych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych 
i przeciwdziałaniu ich dyskryminacji;

11) opracowywanie lub wydawanie publikacji, wydawnictw ciągłych oraz wydawnictw 
zwartych, stanowiących zamkniętą całość, w tym na nośnikach elektromagnetycznych 
i elektronicznych:
a) dotyczących problematyki związanej z niepełnosprawnością,
b) kierowanych do osób niepełnosprawnych - w tym publikowanych drukiem 

powiększonym, pismem Braille'a lub publikowanych w tekście łatwym do czytania.
12) świadczenie usług wspierających, które mają na celu umożliwienie lub wspomaganie 

niezależnego życia osób niepełnosprawnych, w szczególności usług asystencji osobistej.

2. Miejsce realizacji zadania

Powiat Mielecki.

3. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań, których dotyczy 
konkurs

Wysokości środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań, których dotyczy 
konkurs w 2021 roku wynosi 50 000,00 zł.

4. Zasady przyznawania dotacji

1) Podmiotami uprawnionymi do składania wniosków o zlecanie realizacji zadań są fundacje 
oraz organizacje pozarządowe.

2) Dofinansowanie realizacji zadań nie może być przyznane fundacjom oraz organizacjom 
pozarządowym, które posiadają wymagalne zobowiązania wobec PFRON, w tym 
zaległości w obowiązkowych wpłatach na PFRON oraz posiadają wymagalne 
zobowiązania wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Urzędu Skarbowego.

3) Ubiegając się o zlecanie realizacji zadania Wnioskodawca zobowiązany jest do określenia 
wysokości wkładu własnego. Wkład własny wynosi co najmniej 10% kosztów 
poniesionych w ramach realizacji zadania. Środków finansowych stanowiących wkład 
własny Wnioskodawcy nie mogą stanowić środki PFRON lub środki Powiatu Mieleckiego, 
bez względu na podmiot udzielający pomocy.

4) Pomoc finansowa udzielana jest na pokrycie tych kosztów lub tej części kosztów, które nie 
zostały sfinansowane z innych źródeł (m.in. ze środków publicznych, w tym ze środków 
funduszy strukturalnych, itd.).

5) Pomoc finansowa nie może być przyznana Wnioskodawcy, który otrzymał dofinansowanie 
ze środków PFRON na to samo zadanie:

a) z samorządu województwa na podstawie art. 36 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t, j.

2



Dz. U. z 2021 r. poz. 573),
b) z innego tytułu na podstawie ustawy, o której mowa w pkt 5 lit. a, w tym również w 

ramach programów zatwierdzonych przez Radę Nadzorczą PFRON.
6) Środki PFRON na realizację zadania nie mogą być przeznaczone na finansowanie 

działalności gospodarczej prowadzonej przez Wnioskodawcę.

5. Terminy i warunki realizacji zadania, okres kwalifikowalności kosztów w ramach 
zadania

Konkurs dotyczy wsparcia zadań realizowanych od dnia 1 lipca 2021 roku do dnia 
31 grudnia 2021 roku.

Wnioskodawca może ubiegać się o zlecenie realizacji zadania o charakterze lokalnym (tzn. 
zadania planowane do realizacji na obszarze Powiatu Mieleckiego i zadania skierowane do 
beneficjentów ostatecznych, których miejsca zamieszkania znajdują się na terenie Powiatu 
Mieleckiego).

Za kwalifikowalne uznaje się wydatki poniesione od daty rozpoczęcia realizacji zadania, 
z tym że nie wcześniej niż od dnia 1 lipca 2021 roku.

6. Termin i zasady składania wniosków o zlecanie realizacji zadań

Oferty należy składać w terminie od dnia 19 maja 2021 roku do dnia 8 czerwca 2021 roku 
w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu przy 
ul. Żeromskiego 34, pokój ni' 10, w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs na zadania 
zlecane na 2021 n”. Za datę złożenia wniosku uważa się datę wpływu tego wniosku 
do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu.

Każdy wnioskodawca może złożyć w ramach konkursu nie więcej niż jedną ofertę.

Oferty należy składać pod rygorem nieważności w formie pisemnej na formularżu 
stanowiącym załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
dnia z 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących 
realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2057).

7. Oferta powinna zawierać:
1) szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji,
2) termin i miejsce realizacji zadania publicznego,
3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego,
4) informację o wcześniejszej działalności organizacji pozarządowej lub fundacji, 

składających ofertę w zakresie, którego dotyczy zadanie publiczne,
5) informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających wykonanie 

zadania publicznego oraz o planowanej wysokości środków finansowych na realizację 
danego zadania pochodzących z innych źródeł,

6) deklarację o.zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania publicznego.

8. Do oferty powinny być dołączone następujące załączniki:
1) aktualny odpis potwierdzający wpis do właściwej ewidencji lub rejestru dotyczący statusu 

prawnego podmiotu uprawnionego i prowadzonej przez niego działalności (ważny 
3 miesiące od daty wystawienia),

3



2) statut podmiotu uprawnionego,
3) dokumenty upoważniające do reprezentowania podmiotu uprawnionego.
4) sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności podmiotu uprawnionego za ubiegły 

rok,
5) dokumenty potwierdzające kwalifikacje kadry zaangażowanej w realizację zadania,
6) oświadczenie o posiadaniu lub braku wymagalnych zobowiązań wobec PFRON, w tym 

zaległości w obowiązkowych wpłatach na PFRON oraz posiadaniu lub braku wymagalnych 
zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Urzędu Skarbowego.

9. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert oraz dokonania wyboru ofert:
1) Komisja Konkursowa powołana przez Zarząd Powiatu Mieleckiego dokona oceny 

formalnej i merytorycznej zgłoszonych ofert w dniu 10 czerwca 2021 r. w siedzibie 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu przy ul. Żeromskiego 34.

2) Oferty sporządzone wadliwie, niekompletne, co do wymagań oraz złożone po terminie 
zostaną pozostawione bez rozpatrzenia.

3) Ocena merytoryczna dokonywana będzie w oparciu o następujące kryteria:
a) możliwość realizacji zadania, w tym możliwości lokalowe - maksymalnie 20 pkt,
b) kalkulacja kosztów zadania w relacji do zakresu rzeczowego - maksymalnie 

20 pkt,
c) proponowana jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których 

podmiot ma realizować zadanie • maksymalnie 20 pkt,
d) doświadczenie podmiotu uprawnionego w realizacji zadania będącego przedmiotem 

konkursu - maksymalnie 10 pkt,
e) wysokość deklarowanych środków własnych albo pozyskanych z innych źródeł - 

maksymalnie 10 pkt.
4) Przy dokonaniu oceny merytorycznej uwzględnione zostanie:

a) planowany przez podmiot uprawniony wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia 
wolontariuszy i praca społeczna członków;

b) analiza i ocena realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku podmiotów 
uprawnionych, które w latach poprzednich realizowały zlecone zadania publiczne, 
biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten 
ceł środków.

5) Wyboru oferty dokona Zarząd Powiatu Mieleckiego po analizie opinii złożonych ofert 
sporządzonych przez Komisję Konkursową, opinie dotyczące złożonych ofert sporządzone 
przez Komisję Konkursową zawierają ocenę formalną i merytoryczną, ocena merytoryczna 
i formalna jest dokonana w oparciu o wymogi formalne określone w ust 8 oraz na 
podstawie kryteriów określonych w pkt 3.

6) Dofinansowaniem zostaną objęte te oferty, które w wyniku oceny merytorycznej uzyskają 
co najmniej 60% możliwych do zdobycia punktów. Wybrana zostanie oferta, która uzyska 
największą liczbę punktów, jeśli wybrana oferta nie wyczerpie limitu środków na realizację 
zadań w ramach konkursu, dofinansowanie otrzymują kolejne oferty złożone w ramach 
konkursu z kolejno największą ilością punktów aż do wyczerpania limitu środków 
przeznaczonych na realizację zadań w ramach konkursu,

7) Wyniki otwartego konkursu ofert podaje się do wiadomości publicznej w BIP, na stronie 
internetowej  oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Mielcu.

www.powiat-mielecki.pl

8) Z wyłonionym(i) w drodze otwartego konkursu ofert podmiotem(ami) zawiera się 
umowę(y) na wsparcie realizacji zadania zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 3 
do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dnia z 24 października 

4



2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań 
publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2057).

10. Informacja o zrealizowanych przez Powiat Mielecki w roku 2019 i 2020 zadaniach 
publicznych tego samego rodzaju, koszcie ich realizacji przy udziale podmiotów 
uprawnionych z uwzględnieniem dotacji przekazanej tym podmiotom.

W roku 2019 na zlecone przez Powiat Mielecki zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym przekazano 
kwotę 20 000,00 zł.

W roku 2020 na zlecone przez Powiat Mielecki zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym przekazano 
kwotę 30 000,00 zł.

11. Informacje dodatkowe

Informacje dotyczące otwartego konkursu ofert można uzyskać osobiście w Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu przy ul. Żeromskiego 34, (pokój 9) lub pod numerem 
telefonu 17 78 00 472.

Informacje dotyczące konkursu dostępne są również w BIP oraz na stronie internetowej 
Powiatu Mieleckiego www.powiat-mielecki.pl.

Zarząd Powiatu Mieleckiego zastrzega sobie prawo do unieważnienia konkursu 
w przypadku gdy:
1) nie zostanie złożona żadna oferta,
2) żadna ze złożonych ofert nie spełni wymogów zawartych w niniejszym ogłoszeniu.

5


